
                                               Uchwała nr 46/2024 

      Zarządu Powiatu Tureckiego 

                                             z dnia 01 sierpnia 2024 r. 
 

 

w sprawie wsparcia realizacji zadania publicznego 

 
 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 2, 4  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 poz. 107), oraz art. 19a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  (Dz. U. z 2023 r. poz. 571 i z 2024 poz. 

834), w związku z Uchwałą Nr LXI/393/2024 z dnia 23 stycznia 2024 r. w sprawie 

uchwalenia „Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

na rok 2024” Zarząd Powiatu Tureckiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 
 

Zleca się Stowarzyszeniu Absolwentów i Sympatyków I Liceum Ogólnokształcącego im. 

Tadeusza Kościuszki w Turku, ul. Kościuszki 4 w Turku wykonanie zadania publicznego 

w sferze edukacji pod nazwą „Organizacja na terenie Powiatu Tureckiego przedsięwzięć 

edukacyjnych służących w szczególności wspieraniu i promocji szkół ponadpodstawowych w 

zakresie wspierania zdrowia i bezpieczeństwa” z pominięciem otwartego konkursu ofert i 

udziela się na jego wykonanie wsparcia w wysokości 5 000 zł. 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału Edukacji. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z chwilą jej podjęcia.  

 

 

 
 

Jan Smak       –  Starosta Turecki    /-/ 

Władysław Karski       –  Wicestarosta    /-/ 

Eugenia Paterkiewicz –  Członek Zarządu  /-/ 

Bohdan Radecki      –  Członek Zarządu  /-/ 

                                               Magdalena Wysocka              –  Członek Zarządu /-/ 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 46/2024 

Zarządu Powiatu Tureckiego  

z dnia 01 sierpnia 2024 r. 

 
Zgodnie z Programem współpracy Powiatu Tureckiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024, stanowiącym załącznik do Uchwały 

Rady Powiatu Tureckiego nr LXI/393/2024 z dnia 23 stycznia 2024 r., Powiat może zlecić 

realizację zadań publicznych organizacjom pozarządowym w przypadku, kiedy organizacje te 

są zdolne do realizowania zadania publicznego, a przekazanie zadania nie stoi w sprzeczności 

szczególnie z zasadą efektywności. Z programu tego wynika również, że Powiat może 

podejmować współpracę z organizacjami pozarządowymi w innych trybach przewidzianych 

w ustawie, w tym zlecać, z pominięciem otwartego konkursu ofert, realizację – na podstawie 

oferty tej organizacji – zadania publicznego o charakterze lokalnym  

lub regionalnym, na zasadach określonych w art. 19a ustawy, co wynika z pkt 2 w rozdziale  

V Programu).   

Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie przewiduje możliwość 

udzielenia organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego wsparcia 

finansowego w trybie uproszczonym (bezkonkursowym). Zgodnie z art. 19a ust. 1, na 

podstawie oferty realizacji zadania publicznego złożonej przez organizacje pozarządowe lub 

podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy, organ wykonawczy jednostki samorządu 

terytorialnego uznając celowość realizacji tego zadania, może zlecić organizacji 

pozarządowej lub podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3, z pominięciem otwartego 

konkursu ofert, realizację zadania publicznego o charakterze lokalnym lub regionalnym, 

spełniającego łącznie następujące warunki:  

1) wysokość dofinansowania lub finansowania zadania publicznego nie przekracza 

kwoty 10 000 zł, 

2) zadanie publiczne ma być realizowane w okresie nie dłuższym niż 90 dni. 

W dniu 17 lipca 2024 r. do Starostwa Powiatowego w Turku wpłynęła oferta złożona 

przez Stowarzyszenie Absolwentów i Sympatyków I Liceum Ogólnokształcącego im. 

Tadeusza Kościuszki w Turku na dofinansowanie realizacji zadania publicznego w zakresie 

edukacji pn. ”Miasteczko edukacyjne - Zdrowie i Bezpieczeństwo”. Uznając celowość 

realizacji zadania publicznego ww. ofertę zamieszczono na okres 7 dni w Biuletynie 

Informacji Publicznej, na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej Starostwa 

Powiatowego w Turku. Na podstawie art. 19a ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571 i z 2024 r. 

poz. 834) każdy w terminie 7 dni od dnia zamieszczenia oferty mógł zgłosić uwagi do ww. 

oferty.  

Do dnia 30 lipca br. nie wpłynęła żadna uwaga dotycząca oferty pn. „Organizacja na 

terenie Powiatu Tureckiego przedsięwzięć edukacyjnych służących  szczególności wspieraniu 

i promocji szkół ponadpodstawowych w zakresie zdrowia i bezpieczeństwa”.  

 W ocenie Zarządu Powiatu Tureckiego, realizacja ww. zadania jest celowa, z uwagi 

na podejmowanie działań na rzecz krzewienia edukacji oraz zdrowego i bezpiecznego stylu 

życia wśród młodzieży z terenu powiatu tureckiego. Realizacja zadania przyczyni się do 

poszerzenia i wzbogacenia na terenie powiatu tureckiego przedsięwzięć edukacyjnych, 

uwzględniających nauczanie podstaw bezpiecznego poruszania się w świecie realnym i 

wirtualnym oraz profilaktyki uzależnień.  



Zważywszy na powyższe, ostateczną decyzję o udzieleniu wsparcia  

dla Stowarzyszenia Absolwentów i Sympatyków I Liceum Ogólnokształcącego im.  należy 

uznać za uzasadnioną. 


